

ZERGABILKETA GARBIA METATUA MARTXOAREN 31RA ARTE

ZERGA	ARABA			BIZKAIA			GIPUZKOA			EAE		
	2026	2025	%	2026	2025	%	2026	2025	%	2026	2025	%
Lan etekinen abikipenak	324.029	248.922	30,2	1.157.487	1.082.094	7,0	616.603	578.296	6,6	2.098.118	1.909.312	9,9
Kap.higikorarren etekinen abikipenak	14.087	11.398	23,6	72.143	84.393	-14,5	29.683	27.582	7,6	115.913	123.373	-6,0
Kap.higiezinaren etekinen abikipenak	2.863	2.686	6,6	12.842	12.584	2,0	7.699	7.337	4,9	23.404	22.607	3,5
Ondare irabazien abikipenak	607	403	50,7	3.738	2.239	66,9	5.243	2.925	79,2	9.588	5.567	72,2
Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berez	1.804	310	481,5	3.649	34.014	-89,3	788	714	10,3	6.241	35.039	-82,2
Profesionalen ordainketa zatikatuak	7.663	2.917	162,7	25.253	9.428	167,8	20.872	8.045	159,4	53.788	20.391	163,8
Enpresarien ordainketa zatikatuak	0	4.376		0	14.142		0	12.068		0	30.587	
Kuota diferentzial garbia	-10.647	-3.195		7.613	-1.287		3.040	-6.343		6	-10.825	
PFEZ, guztira	340.406	267.816	27,1	1.282.725	1.237.609	3,6	683.928	630.626	8,5	2.307.059	2.136.051	8,0
Kap.higikorarren etekinen abikipenak	14.087	11.398	23,6	72.143	84.393	-14,5	29.683	27.582	7,6	115.913	123.373	-6,0
Kap.higiezinaren etekinen abikipenak	2.863	2.686	6,6	12.842	12.584	2,0	7.699	7.337	4,9	23.404	22.607	3,5
Ondare irabazien abikipenak	3.437	2.282	50,7	21.182	12.689	66,9	29.711	16.577	79,2	54.330	31.547	72,2
Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berez	0	0		0	0		0	0		0	0	
Kuota diferentzial garbia	450	675	-33,3	17.424	14.859	17,3	-5.587	2.217		12.287	17.751	-30,8
Sozietateen gaineko Zerga, guztira	20.838	17.040	22,3	123.592	124.525	-0,7	61.505	53.713	14,5	205.935	195.278	5,5
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga	3.316	5.280	-37,2	27.055	39.112	-30,8	14.263	12.787	11,5	44.635	57.179	-21,9
Ondarearen gaineko zerga	235	410	-42,7	1.320	3.702	-64,4	2.428	578	320,4	3.982	4.689	-15,1
Ez-egoiliarren errentaren gaineko Zerga	4.039	3.317	21,8	37.753	56.737	-33,5	11.230	6.680	68,1	53.022	66.734	-20,5
Kreditu Erakundeetako Gordailuen gaineko zerga	812	-3		13.013	0		4.249	0		18.074	-3	0,0
Energia elektroikoaren ekoizpenaren gaineko zerga	1.626	1.312	24,0	12.055	14.359	-16,0	1.172	1.211	-3,2	14.853	16.882	-12,0
I. KAPITULUA, GUZTIRA - ZUZENENKO ZERGA	371.272	295.174	25,8	1.497.512	1.476.043	1,5	778.775	705.594	10,4	2.647.559	2.476.811	6,9
BEZ (Aldundiak kudeatuta)	219.929	133.137	65,2	834.787	850.260	-1,8	309.295	338.459	-8,6	1.364.012	1.321.856	3,2
Ondare Eskualdaketan gaineko Zerga	8.778	7.905	11,0	27.770	27.158	2,3	19.955	19.844	0,6	56.503	54.907	2,9
Egintza Juridiko Dokumentuetan gaineko Zerga	1.714	1.644	4,2	5.726	5.320	7,6	3.877	3.341	16,1	11.317	10.305	9,8
Zenbait Garraio bideren gaineko Zerga	952	959	-0,7	3.593	3.175	13,2	1.415	1.880	-24,7	5.961	6.013	-0,9
Alkohola eta edari deribatuak	84	47	80,0	29	50	-42,3	647	566	14,2	760	663	14,6
Bitarteko produktuak	9	2	379,1	0	1	-26,4	70	33	111,6	79	36	123,3
Hidrokarburoak (tasa autonomikoa salbu)	47.486	39.068	21,5	308.962	296.203	4,3	-751	-65		355.697	335.206	6,1
Hidrokarburoak, tasa autonomikoa	0	0		0	0		0	0		0	0	
Tabako laboreak	10.535	6.929	52,0	36.173	36.429	-0,7	28.828	28.853	-0,1	75.536	72.211	4,6
Garagardoa	103	134	-23,1	152	160	-5,3	136	146	-7,1	390	440	-11,3
Elektrizitatea	3.388	2.474	36,9	9.394	9.283	1,2	4.575	4.658	-1,8	17.357	16.415	5,7
Berrerabili ezin diren plastik. ontzien	259	187	38,6	721	680	6,1	1.304	1.369	-4,8	2.284	2.236	2,1
Zerga bereziak, guztira (Aldundiak kudeatuak)	61.864	48.840	26,7	355.431	342.805	3,7	34.808	35.561	-2,1	452.104	427.206	5,8
Zerga iraungiak (Hidro. bikizkako sal. g. zerga)	0	0		1	-0		0	0		1	-0	
Aseguru Primen gaineko Zerga	7.070	4.148	70,5	20.159	19.370	4,1	7.843	7.788	0,7	35.073	31.306	12,0
Joku jardueraren gaineko zerga	445	367	21,4	1.205	1.004	20,1	856	650	31,6	2.506	2.020	24,0
Berotegi-efektuko gas fluorodunen gaineko zerga	15	59	-75,0	904	2.616	-65,4	221	558	-60,5	1.140	3.234	-64,8
Finantza-transakzioen gaineko zerga	177	98	79,9	26.703	16.701	59,9	147	67	119,8	27.027	16.866	60,2
Zenbait zerbitzu digitalen gaineko zerga	566	530	6,8	2.441	2.220	10,0	1.226	1.159	5,7	4.233	3.909	8,3
Hondakinak zabortelean uztearen gaineko Zerga	594	620	-4,1	3.889	3.119	18,2	301	358	-16,0	4.584	4.097	11,9
Bestelako zerga iraungiak	0	0		0	0		0	0		0	0	
II. KAPITULUA, GUZTIRA. - ZEHARKAKO ZERGA	302.105	198.307	52,3	1.282.410	1.273.747	0,7	379.944	409.666	-7,3	1.964.458	1.881.719	4,4
Bingoa	1.774	19	###	659	666	-1,1	278	254	9,8	2.712	939	188,9
Makinak eta aparatu automatikoak	1.219	1.195	2,0	4.423	4.433	-0,2	2.240	2.320	-3,4	7.882	7.948	-0,8
Kasinoak eta bestelakoak	213	208	2,3	1.078	1.132	-4,8	553	559	-1,1	1.844	1.899	-2,9
Jokoaren gaineko tasa, guztira	3.207	1.423	125,4	6.160	6.230	-1,1	3.071	3.132	-2,0	12.438	10.785	15,3
Luzapen eta premiarenduzko erretegia	303	247	22,5	8.265	3.130	164,1	1.356	989	37,2	9.925	4.366	127,3
Berandutza interesak	1.005	882	14,0	3.991	5.551	-28,1	1.480	1.085	36,5	6.476	7.517	-13,9
Isunak	209	326	-35,8	1.481	1.413	4,8	964	1.010	-4,6	2.654	2.749	-3,5
III. KAPITULUA, GUZTIRA. - TASAK	4.724	2.878	64,2	19.897	16.324	21,9	6.871	6.216	10,6	31.492	25.418	23,9
ALDUNDIAK KUDEATUT.ZERGA ITUNDUAK	678.101	496.358	36,6	2.799.819	2.766.114	1,2	1.165.590	1.121.475	3,9	4.643.510	4.383.947	5,9
BEZaren doiketak: Aduanak-Inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Barne eragiketak	0	0		0	0		0	0		0	0	
BEZAREN DOIKETAK, GUZTIRA	0	0		0	0		0	0		0	0	
Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: barne erag.	0	0		0	0		0	0		0	0	
Hidrokarburoak: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa aut. salbu)	0	0		0	0		0	0		0	0	
Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa autonomikoa)	0	0		0	0		0	0		0	0	
Tabako laboreak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Garagardoa: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Garagardoa: barne eragiketak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Berrerabili ezin diren plastikozko o.: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Berrerabili ezin diren plastikozko o.: barne eragiketak	0	0		0	0		0	0		0	0	
ZERGA BEREZIEKIN DOIKETAK, GUZTIRA	0	0		0	0		0	0		0	0	
Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: barne erag.	0	0		0	0		0	0		0	0	
BEROTEGI-E. GAS F. DOIKETAK, GUZTIRA	0	0		0	0		0	0		0	0	
EPFK-RI ATXIKITAKO SARRERAK, GUZTIRA	678.101	496.358	36,6	2.799.819	2.766.114	1,2	1.165.590	1.121.475	3,9	4.643.510	4.383.947	5,9

(Zenbatekoa mila eurokotan)

BETETZE-MAILA 2026KO MARTXOAREN 31RA ARTE

ZERGA	ARABA			BIZKAIA			GIPUZKOA			EAE		
	BILKETA	AURREK.	%	BILKETA	AURREK.	%	BILKETA	AURREK.	%	BILKETA	AURREK.	%
Lan etekinen atxikipenak	324.029	1.215.050	26,7	1.157.487	3.947.200	29,3	616.603	2.531.000	24,4	2.098.118	7.693.250	27,3
Kap.higikorren etekinen atxikipenak	14.087	37.334	37,7	72.143	222.700	32,4	29.683	113.000	26,3	115.913	373.034	31,1
Kap.higiezinen etekinen atxikipenak	2.863	11.704	24,5	12.842	51.500	24,9	7.699	34.400	22,4	23.404	97.604	24,0
Ondare irabazien atxikipenak	607	1.645	36,9	3.738	8.800	42,5	5.243	4.950	105,9	9.588	15.395	62,3
Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berez	1.804	2.474	72,9	3.649	25.900	14,1	788	3.400	23,2	6.241	31.774	19,6
Profesionalen ordainketa zatikatuak	7.663	12.725	60,2	25.253	39.240	64,4	20.872	34.000	61,4	53.788	85.965	62,6
Enpresariaren ordainketa zatikatuak	0	19.088		0	58.860		0	51.000		0	128.948	
Kuota diferentzial garbia	-10.647	-115.446		7.613	-170.000		3.040	-92.500		6	-377.946	
PFEZ, guztira	340.406	1.184.574	28,7	1.282.725	4.184.200	30,7	683.928	2.679.250	25,5	2.307.059	8.048.024	28,7
Kap.higikorren etekinen atxikipenak	14.087	37.334	37,7	72.143	222.700	32,4	29.683	113.000	26,3	115.913	373.034	31,1
Kap.higiezinen etekinen atxikipenak	2.863	11.704	24,5	12.842	51.500	24,9	7.699	34.400	22,4	23.404	97.604	24,0
Ondare irabazien atxikipenak	3.437	9.324	36,9	21.182	50.100	42,3	29.711	28.050	105,9	54.330	87.474	62,1
Loteria eta apostu jakin batzuen gaineko karga berez	0	0		0	0		0	0		0	0	
Kuota diferentzial garbia	450	231.754	0,2	17.424	423.400	4,1	-5.587	336.035		12.287	991.189	1,2
Sozietateen gaineko Zerga, guztira	20.838	290.116	7,2	123.592	747.700	16,5	61.505	511.485	12,0	205.935	1.549.301	13,3
Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zerga	3.316	19.754	16,8	27.055	140.400	19,3	14.263	75.100	19,0	44.635	235.254	19,0
Ondarearen gaineko zerga	235	27.449	0,9	1.320	123.000	1,1	2.428	87.800	2,8	3.982	238.249	1,7
Ez-egokiaren errentaren gaineko Zerga	4.039	20.632	19,6	37.753	146.600	25,8	11.230	30.000	37,4	53.022	197.232	26,9
Kreditu Erakundeetako Gordailuen gaineko zerga	812	5.251	15,5	13.013	44.800	29,0	4.249	17.300	24,6	18.074	67.351	26,8
Energia elektroikoaren ekoizpenaren gaineko zerga	1.626	4.789	34,0	12.055	53.000	22,7	1.172	5.400	21,7	14.853	63.189	23,5
I. KAPITULUA, GUZTIRA - ZUZENENKO ZERGA	371.272	1.552.565	23,9	1.497.512	5.439.700	27,5	778.775	3.406.335	22,9	2.647.559	10.398.600	25,5
BEZ (Aldundiak kudeatua)	219.929	836.762	26,3	834.787	2.614.104	31,9	309.295	1.739.968	17,8	1.364.012	5.190.834	26,3
Ondare Eskualdaketan gaineko Zerga	8.778	32.911	26,7	27.770	115.900	24,0	19.955	104.300	19,1	56.503	253.111	22,3
Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zerga	1.714	7.458	23,0	5.726	22.300	25,7	3.877	17.400	22,3	11.317	47.158	24,0
Zenbait Garraibidaren gaineko Zerga	952	4.395	21,7	3.593	12.200	29,5	1.415	8.800	16,1	5.961	25.395	23,5
Alkohola eta edari deribatuak	84	520	16,2	29	1.624	1,8	647	1.081	59,8	760	3.224	23,6
Bitarteko produktuak	9	0		0	0		70	0		79	0	
Hidrokarburoak (tasa autonomikoa salbu)	47.486	246.778	19,2	308.962	770.951	40,1	-751	513.151		355.697	1.530.880	23,2
Hidrokarburoak, tasa autonomikoa	0	0		0	0		0	0		0	0	
Tabako laboreak	10.535	71.100	14,8	36.173	222.120	16,3	28.828	147.845	19,5	75.536	441.064	17,1
Garagardoa	103	285	36,1	152	890	17,0	136	593	22,9	390	1.768	22,1
Elektrizitatea	3.388	12.808	26,5	9.394	40.014	23,5	4.575	26.634	17,2	17.357	79.456	21,8
Berrerabili ezin diren plastik. ontzien	259	2.280	11,4	721	7.123	10,1	1.304	4.741	27,5	2.284	14.144	16,1
Zerga bereziak, guztira (Aldundiak kudeatuak)	61.864	333.770	18,5	355.431	1.042.722	34,1	34.808	694.044	5,0	452.104	2.070.536	21,8
Zerga iraungiak (Hidro. bikizkako sal. g. zerga)	0	0		1	0		0	0		1	0	
Aseguru Primaren gaineko Zerga	7.070	19.831	35,7	20.159	75.700	26,6	7.843	43.400	18,1	35.073	138.931	25,2
Joku jardueraren gaineko zerga	445	1.415	31,5	1.205	4.300	28,0	856	2.800	30,6	2.506	8.515	29,4
Berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga	15	1.593	0,9	904	4.976	18,2	221	3.312	6,7	1.140	9.880	11,5
Finantza-transakzioen gaineko zerga	177	14.585	1,2	26.703	45.566	58,6	147	30.329	0,5	27.027	90.480	29,9
Zenbait zerbitzu digitalen gaineko zerga	566	2.000	28,3	2.441	9.200	26,5	1.226	4.700	26,1	4.233	15.900	26,6
Hondakinak zabortearen gaineko Zerga	594	2.500	23,8	3.689	13.700	26,9	301	1.500	20,0	4.584	17.700	25,9
Bestelako zerga iraungiak	0	0		0	0		0	0		0	0	
II. KAPITULUA, GUZTIRA - ZEHARKAKO ZERGA	302.105	1.257.221	24,0	1.282.410	3.960.667	32,4	379.944	2.650.552	14,3	1.964.458	7.868.440	25,0
Bingoa	1.774	84	####	659	2.700	24,4	278	1.000	27,8	2.712	3.784	71,7
Makinak eta aparatu automatikoak	1.219	5.003	24,4	4.423	18.300	24,2	2.240	9.500	23,6	7.882	32.803	24,0
Kasinoak eta bestelakoak	213	748	28,5	1.078	4.300	25,1	553	2.100	26,3	1.844	7.148	25,8
Jokoaren gaineko tasa, guztira	3.207	5.835	55,0	6.160	25.300	24,3	3.071	12.600	24,4	12.438	43.735	28,4
Luzapen eta premiarenduzko erretegia	303	1.853	16,4	8.265	13.500	61,2	1.356	5.200	26,1	9.925	20.553	48,3
Berandutza interesak	1.005	2.196	45,8	3.991	95.900	4,2	1.480	7.600	19,5	6.476	105.696	6,1
Isunak	209	1.170	17,9	1.481	7.100	20,9	964	6.800	14,2	2.654	15.070	17,6
III. KAPITULUA, GUZTIRA.- TASAK	4.724	11.054	42,7	19.897	141.800	14,0	6.871	32.200	21,3	31.492	185.054	17,0
ALDUNDIAK KUDEATUT.ZERGA ITUNDUAK	678.101	2.820.840	24,0	2.799.819	9.542.167	29,3	1.165.590	6.089.087	19,1	4.643.510	18.452.094	25,2
BEZaren doiketak: Aduanak-Inportazioak	0	308.601		0	964.092		0	641.707		0	1.914.400	
Barne eragiketak	0	179.061		0	559.399		0	372.340		0	1.110.800	
BEZAREN DOIKETAK, GUZTIRA	0	487.662		0	1.523.491		0	1.014.047		0	3.025.200	
Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: inportazioak	0	44		0	136		0	91		0	271	
Alkohola, deribatuak eta bitartekoak: barne erag.	0	9.108		0	28.453		0	18.939		0	56.500	
Hidrokarburoak: inportazioak	0	7		0	21		0	14		0	42	
Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa aut. salbu)	0	-72.250		0	-225.714		0	-150.237		0	-448.200	
Hidrokarburoak: barne eragiketak (tasa autonomikoa)	0	0		0	0		0	0		0	0	
Tabako laboreak	0	2.160		0	6.748		0	4.492		0	13.400	
Garagardoa: inportazioak	0	0		0	0		0	0		0	0	
Garagardoa: barne eragiketak	0	3.192		0	9.971		0	6.637		0	19.800	
Berrerabili ezin diren plastikozko o.: inportazioak	0	838		0	2.619		0	1.743		0	5.200	
Berrerabili ezin diren plastikozko o.: barne eragiketak	0	838		0	2.619		0	1.743		0	5.200	
ZERGA BEREZIEKIN DOIKETAK, GUZTIRA	0	-56.063		0	-175.146		0	-116.578		0	-347.787	
Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: inportazioak	0	100		0	311		0	207		0	618	
Berotegi-efektuko gas fluor. g. z.: barne erag.	0	57		0	178		0	119		0	354	
BEROTEGI-E. GAS F. DOIKETAK, GUZTIRA	0	157		0	489		0	326		0	972	
EFK-RI A TXIKITAKO SARRERAK, GUZTIRA	678.101	3.252.596	20,8	2.799.819	10.891.002	25,7	1.165.590	6.986.882	16,7	4.643.510	21.130.479	22,0

(Zenbatekoa mila eurokotan)